1570

1575

1568. αὐτοῦ, *illuc*: cf. v. 439. ξένια autem ἐπεξηγητικῶς ad δαῖτα pertinet. τοῦδε πατήρ junge, ut modo τούτου πατήρ v. 1561. Post πέδον plene interpungunt Dind. Herm., quorum hic ἀστοξένια scripsit, quoniam Thyestes fuit ἀστόξενος eo sensu qui ad Suppl. 350 illustratur. Equidem id verum esse nondum confido.

1570. κρεουργὸν ἡμαρ, *festum diem*. Confer βούθυντον ἡμαρ Cho. 253. Scilicet plebs carnem gustare non solebat nisi si quando oblata esset visceratio.—παιδείων, ut solemniter de carne βόεια, χοιρεια etc. Cf. v. 1213.

1573. Libri †θρυπτ', quod non aliter intelligi potest quam ut appositis puerorum membris ipse frerigerit ac demperserit ea, quae humanam esse carnem primo aspectu indicassent. Sed recte videtur Herm. ἔκρυπτ' emendasse. Nam locus plane gemellus est Herod. i. 119. παρειθέατο—πλήν κεφαλῆς τε καὶ ἄκρων χειρῶν τε καὶ ποδῶν, τάλλα πάντα. Quæ seposita ac celata Harpago postea ostendebantur, si forte filium agnosceret. θρύπτειν vero proprie est contundere, frangendo comminuere, neç nisi de mandando recte locum haberet. Idem mox καθημένοις ἄσημῃ· δ' ὁ αὐτῶν κ.τ.λ., et sic v. 1574 interpungunt Dind.

Franz. Equidem vulgata verbo, *seorsum superius sedens* (Angl. *at the head of the table*). ὑποκάτω κατακλίνεσθαι, et ἐσχατος κατακεῖσθαι, sic dicuntur convivæ, Plat. Symp. p. 175. C. et 222. ult. ἄνωθεν προ ἄνω, ut Thuc. ii. 52. fin. οἱ μὲν ἐπιθέντες τὸν ἑαυτῶν νεκρὸν ὑφῆπτον, οἱ δὲ καιμένους ἄλλον ἄνωθεν ἐπιβαλόντες δν φέρουσιν ἀπέγεσαν. Sed nescio an verum sit ἀπωθεν, sc. *seposita celabat*.—ἀνδρακάς est χωρὶς, interprete Suida.

1574. Ille vero (Thyestes) nihil doli suspicatus (*αντίκα*), sumpsit nonnulla ex iis (sc. παιδείων κρεῶν), quæ ut elixa et condita agnoscí non poterant, et sic comedit cibum familie perniciosum. Ipsum cor gustasse traditur: cf. v. 1192. Cic. Tusc. Dis. iv. § 77.

1576. Cujus rei quum postea conscient factus esset (*ἐπιγνοὺς*), cum gravi ejulatu resiliit vomens a nefandis epulis.—δν πίπτει et ἔρων libri. Correxerunt Canterus et Auratus.

1579. ἄραν Hermannus, quod ego quoque legendum perspexeram, ignarus sic olim emendasse Abreschium. Nam aperte hoc dicit: *mensæ subversionem faciens imprecationem, fore ut eodem modo periret tota Pleisthenis domus*. Non verbis, sed

οὔτως ὄλέσθαι πᾶν τὸ Πλεισθένους γένος.

1580

ἐκ τῶνδε σοι πεισόντα τόνδ' ἵδειν πάρα.

κάγω δίκαιος τοῦδε τοῦ φόνου ράφευς·

τρίτον γὰρ ὅντα μ' ἐπὶ δέκ' ἀθλίψ πατρὶ

ξυνεξελαύνει τυτθὸν ὅντ' ἐν σπαργάνοις·

τραφέντα δ' αὐθὶς ἡ δίκη κατήγαγε.

1585

καὶ τοῦδε τάνδρος ἡφάμην θυραῖος ὡν,

πᾶσαν ξυνάφας μηχανὴν δυσβουλίας.

οὕτω καλὸν δὴ καὶ τὸ κατθανεῖν ἐμοὶ,

ἴδοντα τοῦτον τῆς δίκης ἐν ἔρκεσιν.

XO. Αἴγισθ', οὐρίζειν ἐν κακοῖσιν οὐ σέβω.

1590

σὺ δ' ἄνδρα τόνδε φῆς ἐκὼν κατακτανεῖν,

μόνος δ' ἐποικτον τόνδε βουλεύσαι φόνον.

οὐ φημ' ἀλύξειν ἐν δίκῃ τὸ σὸν κάρα

δημορριφεῖς, σάφ' ἵσθι, λευσίμους ἀράς.

AI. σὺ ταῦτα φωνεῖς νερτέρᾳ προσήμενος

1595

actione id significavit; proprie enim et mensa et domus ἀναρτηῆται dicuntur. Libri autem ἀρῷ vel ἱρῷ. Bene comparavit Blomf. Ovid. Met. vi. 661. *Thracus ingenti mensas clamore repellit. ξυνόικως, "communiter, communi justitia, pertinet ad πᾶν τὸ Πλεισθένους γένος."* Herm.

1580. δλέσθαι Porsonus pro δλέσθη. Cf. v. 1156.—Πλεισθένους, quia secundum Schol. ad II. ii. 249, et ad Orest. 5, quos laudat Butlerus apud Peile, Atridæ revera erant Pleisthenis filii, qui juvenis moriens eos patri suo Atreo educandos reliquit; unde v. 1561 Atreus pater eorum dicitur. Græca attulit Hermannus ad v. 1536.

1586. θυραῖος ὡν, e longinquo, utpote exul. Sententia est: etiam cum exularē, et ante redditū, dolos in hunc hominem struxeram.—ξυνεξελαύνει, sc. Atreus. Cf. v. 1564.

1588. κατθανεῖν, h. e. si ita visum erit populo; quod fatum mox innuitur v. 1594.

1590. Non eum probo qui commisso sceleto gaudet et insolentem se præstat: id quod tu facis cum dicis te consulto et quidem solum fuisse cædis auctorem. Confer

Antig. 482. ὕβρις δ', ἐπει δίδρακεν, ἥδε δεντέρα, τούτοις ἴπανχεῖν καὶ δεδρακνίαν γελᾶν. Ajac. 1151. ἐν κακοῖς ὕβριζε.

1593. οὐ φημ' ἀλύξειν valet certo incidet, ita ut recte ἐν δίκῃ et σάφ' ἵσθι inferatur. Hermanno ante hunc versus deesse videtur, scilicet quia nescio quam antitheticam rationem in hoc colloquio reperisse sibi visus est.

1595. Hanc μῆσιν ad Clytaemnestram pertinere putat Blomf. Sed magis haec convenient personæ ignavi hominis, subiectis acerbe minantis, quam vere regio mulieris ingenio.—Tu vero, inquit, ἡεῖ mihi dicere ausus es? Tu, qui tantum θαλαμίτης es et inferior, mihi qui ζυγίτης sum et superior? Ordo remigum, θρανιτῶν, ζυγιτῶν, θαλαμιτῶν, hic respicitur. Horum primi videntur maximum fuisse momentum in propellenda triremi; secundi autem majus quam tertii; quare pluris estimabantur et majus stipendium merebant. Ceterum hoc loco τῶν θρανιτῶν mentionem facere non necessarium erat (nisi cum Blomf. credamus cæsum Agamemnonem ut θρανίτην respici), quia tertius tanto inferior est se-

- κώπῃ, κρατούντων τῶν ἐπὶ ζυγῷ δορός ;
 γυνάσει, γέρων ὄν, ως διδάσκεσθαι βαρὺ
 τῷ τηλικούτῳ, σωφρονεῖν εἰρημένον.
 δεσμὸς δὲ καὶ τὸ γῆρας αἱ τε νήστιδες
 δύναι διδάσκειν ἔξοχάταται φρενῶν
 ἰατρομάντεις. οὐχ ὥρᾳς ὄφῶν τάδε ;
 πρὸς κέντρα μὴ λάκτιζε, μὴ παίσας μογῆς.
- XO. γύναι, σὺ τοῦδ' ἡκουντος ἐκ μάχης νέον
 οἴκουρὸς εὐνὴν ἀνδρὸς αἰσχύνουσ' ἀμα
 ἀνδρὶ στρατηγῷ τόνδ' ἐβούλευσας μόρον.
- AI. καὶ ταῦτα τάπῃ κλαυμάτων ἀρχηγενῆ.
 Ὁρφεῖ δὲ γλῶσσαν τὴν ἐναντίαν ἔχεις·
 οὐ μὲν γάρ ὑγε πάντ' ἀπὸ φθογγῆς χαρᾶ,
 σὺ δὲ ἔξορίνας τινῆποις υλάγμασιν
 ἄξει· κρατηθεὶς δὲ ἡμερώτερος φανεῖ.
- XO. ως δὴ σύ μοι τύραννος Ἀργείων ἔσει,

cundo, quanto secundus est primo; quare satis recte se habet comparatio. De imagine cf. Phœn. 74. ἐπει δὲ ιτι ζυγοῖς καθέξετ' ἀρχῆς. Ion. 595. ἦν δὲ τὸ πρῶτον πτέλεος ὄρμηθες ζυγὸν ζητῶ τις εἶνα.

1598. εἰρημένον absolute ponitur, ut ssepe δέον, δόξαν etc., postquam ei præcep-tum sit. Cf. Thucyd. v. 30. τὸ τηλικούτῳ σωφρονεῖν εἰρημένον Herm., quod vulgato multo durius videtur.

1600. καὶ τὸ γῆρας διδάσκειν, “vel senectutem, cui molestius et difficilius est discernere.” Klausen.

1602. Libri πήσας, quod analogiae con-gruum putat Hermannus. At repugnat analogiae utrumque fuisse aoristum, et ἐπησα et ἐπαθον, nisi eo jure quo ἐστησα et ἐστην, ἐβησα et ἐβην etc. Nam πάσχω pro πάθ-σκω ponitur; πάθω vel πήθω si olim fuit, futurum πήσω (cf. πείσομαι) et ἐπησα non probabile est habuisse, nisi hoc sensu, facere ut quis patiatur. πταίσας habet schol. ad Pind. Pyth. ii. ad fin. In-tellige τὸν πόδα πρὸς κέντρος. πταίσας Butl. Pors., quod metaphoræ minus con-gruit. Aliud enim est πταίσας τῷδε πρὸς

κακῷ Prom. 947. si ad hoc malum offen-derit. Confer de proverbio Pind. Pyth. ii. 174. Prom. 331.

1603. Post hunc versum excidisse que-dam verisimile videtur. Libri enim τοῦς ἡκουτας, quod cum non posse ex οἴκουρὸς pendere, ut putant Well. Franz. Conington, recte monuerit Hermannus, vel cum eo et Dindorfio (1851) Stanleii emendatio τοῦδ' ἡκουτος amplectenda est, vel quod ego olim feci, lacunæ signum ponendum. Ce-terum οἴκουρὸς εὐνὴν ἀμα αἰσχύνουσα sic intellige: αἰσχύνουσα ἐν τῷ οἴκουρεῖν, absentē marito. Nam commissa οἴκουρίας fidem rumpere vel gravius delictum habe-batur.—Vulg. autem interrogatio est ad finem v. 1605. Sed multo fortius est sce-leris eam arguere, quam interrogare an fecerit.

1608. Sententia est: Orpheus mulcendo duxit, tu latrando et irritando persuadere inepte cupis. ἀξει mediæ vocis est, tibi ducturus es. Recte, opinor, Peile, Con-ington, Herm. Jacobi conjecturam νηπίοις pro ἡπίοις receperunt.

1611. Quasi vero tu rex Argivorum

ὅς τούδ' ἐπειδὴ τῷδ' ἐβούλευσας μόρου
δρᾶσαι τόδ' ἔργον οὐκ ἔτλης αὐτοκτόνως.

AI. τὸ γάρ δολῶσαι πρὸς γυναικὸς ἦν σαφῶς·
έγω δ' ὑποπτος ἐχθρὸς ἢ παλαιγενῆς.
ἐκ τῶν δὲ τοῦδε χρημάτων πειράσομαι
ἀρχειν πολιτῶν· τὸν δὲ μὴ πειθάνορα
Ζεύξω βαρείαις οὗτι μὴ σειραφόρον
κριθῶντά πῶλον· ἀλλ' ὁ δυσφιλῆς τσκότψ
λιμὸς ξύνοικος μαλθακόν σφ' ἐπόψεται.

1615

XO. τί δὴ τὸν ἄνδρα τόνδε ἀπὸ ψυχῆς κακῆς
οὐκ αὐτὸς ἡνάριζες, ἀλλὰ σὺν γυνῇ,
χώρας μίασμα καὶ θεῶν ἐγχωρίων,
ἔκτειν· Ὁρέστης δρά που βλέπει φάος,
ὅπως κατελθῶν δεῦρο πρευμενεῖ τύχη
ἀμφοῖν γένηται τοῖνδε παγκρατῆς φονεύς;